
1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.  

 

Smluvní strany:  

 

Zadavatel: Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická Zlín  

Sídlo:   náměstí T. G. Masaryka 3669, 761 57  Zlín 

Statutární zástupce: Mgr. Pavel Hýl, ředitel 

IČ:    00566411 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Zlín 

Číslo účtu:  12137661/0100 

 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zadavatel“ 

 

a 

 

Poskytovatel:  Dušan Sedláček – S. D. S.  

Sídlo:   Benešovo nábřeží 3828, 760 01  Zlín 

IČ:   67508138     

Bankovní spojení:  Sberbank CZ 

Číslo účtu:  4200426776/6800 

 

v dalším textu smlouvy uváděn rovněž jako „poskytovatel“ 

 

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění, tuto 

smlouvu o dílo o obstarávání služeb spojených s provozem školy.  

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k obstarávání služeb spojených 

s provozem školy v oblasti bezpečnostních služeb, recepce, obsluhy kopírek, dozoru v klubovně 

č. 005 a dále k výkonu případných dalších aktuálních prací podle potřeb a pokynů zadavatele.   

2. Poskytovatel nemůže pověřit provedením výše uvedených služeb jinou osobu.  

 

 

II. 

Místo a doba provádění díla 

 

1. Místem poskytování služeb je budova Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborné školy 

ekonomické Zlín, náměstí T. G. Masaryka 3669, 761 57  Zlín 

2. Termín zahájení plnění je dne 1. 9. 2017 podle stanoveného časového harmonogramu a podle 

pokynů zadavatele.  

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od  1.9.2017 do 30.6.2018.  

 

 

III. 

Práva a závazky poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že služby, jež jsou předmětem této smlouvy, bude poskytovat v obvyklé 

kvalitě a na své náklady a nebezpečí. 



2 

 

2. Poskytovatel je povinen postupovat při zajištění předmětu smlouvy s náležitou péčí, pracovat 

na profesionální úrovni a chránit zájmy zadavatele.  

3. Poskytovatel bude důsledně zajišťovat celý předmět smlouvy včetně souvisejících věcí. Může 

se odchýlit od pokynů zadavatele, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu zadavatele a poskytovatel 

nemůže včas obdržet jeho souhlas. O takovém postupu je však poskytovatel povinen zadavatele 

informovat dodatečně v nejbližším termínu.  

4. Poskytovatel se zavazuje, že bude pravidelně zadavatele informovat o svém postupu 

při zajišťování předmětu smlouvy. Poskytovatel je povinen oznámit zadavateli všechny okolnosti, 

které zjistí při zajišťování předmětu smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů 

zadavatele.  

5. Veškeré údaje a informace, poskytnuté poskytovateli v souvislosti s jeho činností, bude 

poskytovatel považovat za důvěrné a zachová je v tajnosti. Zavazuje se, že tyto údaje či informace 

nebude dále rozšiřovat, s výjimkou případů, kdy je jejich využití nezbytné nebo užitečné 

za účelem splnění této smlouvy.  

 

 

IV. 

Práva a závazky zadavatele 

 

1. Zadavatel se zavazuje předávat poskytovateli informace potřebné k zajištění služeb spojených 

s provozem školy a je povinen mu umožnit přístup do prostor v objektu Obchodní akademie 

Tomáše Bati a Vyšší odborné školy ekonomické Zlín za účelem splnění výše požadovaných 

služeb. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo kontrolovat plnění poskytovaných služeb a vydávat nezbytné pokyny 

k vlastnímu poskytování služeb. Zjistí-li, že poskytovatel provádí výše požadované služby 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po poskytovateli odstranění nedostatků 

a provádění prací a činností řádným a dohodnutým způsobem.  

3. Zadavatel poskytne poskytovateli bezplatně přiměřené prostory pro výkon předmětu smlouvy 

a sociální zázemí (možnost užívání WC a teplé vody, místo pro převléknutí a uložení služebních 

a osobních věcí). 

4. Zadavatel se zavazuje reagovat na připomínky poskytovatele týkající se otázek bezpečnosti 

a provádět nutná opatření k odstranění nedostatků ovlivňujících negativně bezpečnost objektu 

školy nebo jeho činnost. 

 

 

V. 

Platební podmínky a cena služeb 

 

1. Zadavatel se zavazuje poskytovateli za služby uvedené v článku I této smlouvy platit 

v pravidelných měsíčních intervalech fakturovanou cenu. Cena služeb za předmět plnění bude 

stanovena na základě předloženého proúčtování skutečného rozsahu poskytovaných služeb. 

Fakturace bude prováděna vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Cena služeb 

za jednu hodinu činnosti poskytovatele činní v pracovní dny Kč 80,-- a Kč 100,-- v sobotu a 

v neděli. 

2. Zadavatel uhradí fakturovanou cenu do 14 dnů ode dne doručení faktury a to bezhotovostním 

převodem na účet uvedený v záhlaví smlouvy.  

3. Zadavatel je oprávněn vrátit poskytovateli neprodleně obdrženou fakturu, která nemá náležitosti 

uvedené v odstavci 1. Poskytovatel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově 

vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené faktury nebo nově vyhotovené faktury. 

 

 



3 

 

 

VI. 

Sankční ustanovení 

 

1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu pro případ 

prodlení poskytovatele s poskytováním služeb nebo pro případ nekvalitního poskytování služeb. 

2. Pro případ neplnění touto smlouvou dohodnutých činností ze strany poskytovatele je domluvena 

smluvní pokuta za každý den neplnění ve výši 0,05 % z ceny příslušného plnění. 

3. Pro případ nekvalitního poskytování služeb ze strany poskytovatele je domluvena smluvní pokuta 

ve výši až 25 % z fakturované měsíční částky. 

4. V případě závažného porušení smlouvy má zadavatel právo odstoupení od této smlouvy. 

5. Pro případ prodlení zadavatele s platbou, na kterou vznikl poskytovateli nárok, zaplatí zadavatel 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

6. Všechny výše uvedené případy musí být zadavatelem oznámeny poskytovateli po jejich zjištění 

neprodleně a písemně. 

 

 

VII. 

Spolupůsobení zadavatele a poskytovatele 

 

Poskytovatel převezme od zadavatele prostory, zařízení a dokumentaci, které souvisí s plněním 

předmětu smlouvy před zahájením poskytování služeb tj. před 1.9.2017. 

 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu a náhrada škody 

 

1. Při plnění této smlouvy poskytovatel odpovídá zadavateli i třetím osobám za škody způsobené 

svou činností a v souvislosti s výkonem služby v místě plnění, a to i za škody na majetku 

zadavatele, které byly prokazatelně způsobeny poskytovatelem v souvislosti s výkonem služeb. 

2. Poskytovatel se zavazuje uhradit zadavateli ve skutečné výši škodu prokazatelně vzniklou 

neplněním smluvních ujednání ze strany poskytovatele. 

 

 

IX. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále, 

že udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek a 

v souladu správním řádem České republiky. 

2. Poskytovatel odpovídá zadavateli za zachování mlčenlivosti o skutečnostech souvisejících 

s bezpečnostním zajištěním místa provádění díla, jakož i o skutečnostech, o nichž se při výkonu 

činnosti dozvěděl. Povinnosti zachovávat mlčenlivost může být poskytovatel zproštěn jen 

písemným rozhodnutím zadavatele, jím pověřené osoby a v dalších případech platnými právními 

předpisy. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

X. 

Platnost smlouvy a další ujednání 

 

1. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma stranami. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2018. 

3. Smlouvu lze ukončit: 

a. dohodou na základě shodné vůle obou smluvních stran 

b. výpovědí s výpovědní lhůtou dva měsíce, výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně 

c. jednostranným odstoupením od smlouvy z kvalifikovaných důvodů: 

ze strany zadavatele: 

- neplnění oprávněných požadavků zadavatele 

- neplněním rozsahu a úrovně služeb dle této smlouvy, svévolné poskytování informací 

chráněných zadavatelem 

ze strany poskytovatele: 

- opakované neproplácení nebo opožděné proplácení faktur vystavených poskytovatelem, 

dle čl. V této smlouvy 

- nezajištění nebo porušování smluvně dohodnutých podmínek pro řádný výkon 

bezpečnostních služeb dle čl. I této smlouvy 

jednostranné odstoupení od smlouvy je účinné doručením druhé smluvní straně.  

4. Při odstoupení od smlouvy za použití některého z výše uvedených důvodů se smluvní strany 

zavazují vypořádat vzájemné závazky a pohledávky, existující ke dni odstoupení od smlouvy, 

ve lhůtě jednoho měsíce po skončení smluvního vztahu. 

5. Poskytované služby mohou být rozšířeny na základě vzájemně dohodnutého dodatku k této 

smlouvě. 

6. Jakékoliv změny nebo doplňky textu smlouvy nebo obchodních podmínek je možné provádět jen 

formou písemných dodatků, potvrzených oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran a obchodní vztahy mezi smluvními stranami, týkající 

se předmětu smlouvy, se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy platnými 

v České republice. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

9. Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena za nápadně 

nevýhodných podmínek ani v tísni, což smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

 

 

Ve Zlíně dne ……………….                                          Ve Zlíně dne ……………….                                           

 

 

 

za poskytovatele             za zadavatele 

 

 

 

 

 

 ……………………………..                        ………………………………. 

Dušan Sedláček           Mgr. Pavel Hýl  

                                                              




	Smlouva Sedláček_2017-18
	20170901114929401_0001

